第２１期第５回佐賀県内水面漁場管理委員会議事概要

１ 日 時   令和３年１２月１３日（月）１０時３０分から

２ 場 所   佐賀市城内１丁目１番５９号

佐賀県庁新館１０階 農林水産部内会議室（中央南）

３ 出席者   佐賀県内水面漁場管理委員会

         会  長  有 吉 敏 和

         委  員  坂 本 兼 吾

           〃    中 村 さやか

           〃    藤 村 美 穂

〃    青 木 正 敏

           〃    草 野  剛

           〃    今 川 一 洋

４ 隣席者   佐賀県海区漁業調整委員会事務局

         局  長  江 口 泰 蔵

        佐賀県農林水産部水産課漁業調整担当

         係  長  寺 田 雅 彦

         主任主査   永  江 康 生

５ 議題及び議決事項

（１） 令和３年度うなぎ稚魚漁業許可方針（案）について（諮問）

⇒原案のとおり承認された。

（２） 令和３年度やなによる採捕許可方針（案）について（諮問）

⇒原案のとおり承認された。

（３） その他

⇒事務局から本日午後から行われる「福岡佐賀両県内水面合同漁場管理委員会」

について説明が行われた。

６ 各議題の説明者及び質疑応答の概要

（１） 説明者

議題１ 永江主任主査

議題２ 永江主任主査

（２） 質疑応答

【議題（１）について】

（委員）養鰻業に後継者はいるのか。

⇒（事務局）養鰻業者の許可は国の許可で厳しい審査がある。現時点では何とも言

えない。

【議題（２）について】

（委員）潟川の１名については、申請の予定はないのか。

⇒（事務局）申請の見込みはない。

（委員）許可方針で潟川をあげているが、申請の予定はないということか。

⇒（事務局）潟川については後継者や、新規に備えて許可方針で枠を確保している。